
Протокол 
Подведения итогов 

22000004290000000163, лот №2

Устьянский район «06» июня 2023г.

Продавцом является: КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬЯНСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Наименование процедуры:
Проведение электронного аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков

2. Предмета договора:
Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером
29:18:100135:1286
Земельный участок:
Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Архангельская область, Устьянский 
муниципальный округ, рп.Октябрьский, ул.Домостроителей 
Площадь земельного участка: 24 кв.м.,
Кадастровый номер: 29:18:100135:1286 
Категория земель: земли населенных пунктов
Разрешенное использование земельного участка: объекты гаражного назначения 
Обременения (ограничения): нет 
Форма собственности: не разграничена
Объект строительства на земельном участке не имеет возможности для подключения к сетям 
инженерно-технического обеспечения.
Минимальная площадь земельных участков для гаражей -  не установлено, максимальная площадь 
земельного участка для гаражей -  80 кв.м;
Максимальные отступы от границ земельных участочков, предоставленных для строительства 
гаражей, не установлены;
Минимальные расстояние от объектов капитального строительства определяется в соответствии с 
действующими противопожарными, санитарно-эпидемиологическими и иными нормами. 
Максимальное количество этажей и высота объекта капитального строительства -  не установлены; 
Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение 
суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади 
земельного участка -  100%.

3. Начальная цена договора:
2 500 RUB

4. Дата и время начала аукциона:
09 часов 00 минут (время московское) «06» июня 2023 года

5. Дата и время окончания аукциона:
13 часов 16 минут (время московское) «06» июня 2023 года

6. Состав комиссии.
На заседании комиссии (Единая комиссия по проведению электронных торгов в форме аукционов 
по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, продаже земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности Устьянского 
муниципального округа Архангельской области), рассмотрения заявок на участие в аукционе на 
участие присутствовали:
Председатель комиссии: Рядчин Альберт Викторович 
Зам. председателя комиссии: Чеснокова Наталья Владиславовна 
Член комиссии: Ульяновская Наталья Михайловна 
Член комиссии: Овсяникова Светлана Станиславовна

7. Извещение и документация о проведении настоящей процедуры были размещены «06» мая 
2023 года на сайте Единой электронной торговой площадки (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети



«Интернет»: http://178fz.roseltorg.ru.
8. Протокол подведения итогов является документом, удостоверяющим право победителя на 

заключение договора.
9. Победителем процедуры 22000004290000000163, лот №2 признан участник Молчанов 

Роман Сергеевич, предложивший наибольшую цену лота в размере 35 275 RUB (тридцать пять 
тысяч двести семьдесят пять рублей 00 копеек). Участником, сделавшим предпоследнее 
предложение о цене имущества в размере 35 050 RUB (тридцать пять тысяч пятьдесят рублей 00 
копеек), стал Гайдуков Дмитрий Петрович действующий за Акулова Александра Константиновича 
на основании доверенности от 2 мая 2023 года, удостоверенной Ядрихинской И.В. нотариусом 
нотариального округа: Устьянский район Архангельской области, зарегистрированной в реестре за 
№ 29/5I-h/29-2023-1 -742.

Место Наименование участника Дата и время 
подачи

Сумма
предложения

Валюта Порядковый
номер

1 Молчанов Роман Сергеевич 06-06-2023 
16:06:19 [GMT 
+6]

35 275,00 
(тридцать пять 
тысяч двести 
семьдесят пять 
рублей 00 
копеек)

RUB Заявка
№907320

2 Гайдуков Дмитрий Петрович 06-06-2023 
16:05:31 [GMT 
+6]

35 050,00 
(тридцать пять 
тысяч 
пятьдесят 
рублей 00 
копеек)

RUB Заявка
№698110

10. В срок не ранее десяти дней с даты подведения итогов процедуры с победителем 
заключается договор аренды.

11. При уклонении или отказе победителя от заключения в установленный срок договора 
результаты процедуры аннулируются Организатором торгов. При этом победитель утрачивает 
право на заключение указанного договора, а задаток ему не возвращается.

12. Протокол подведения итогов будет размещен на сайте Единой электронной торговой 
площадки, по адресу в сети «Интернет»: http://178fz.roseltorg.ru.

Члены комиссии, присутствующие на заседании: 

Председатель комиссии:

Зам. председателя комиссии:

Член комиссии:

Член комиссии:

/Рядчин Альберт Викторович/

/Чеснокова Наталья 
Владиславовна/
/Ульяновская Наталья 
Михайловна/
/Овсяникова Светлана 
Станиславовна/

http://178fz.roseltorg.ru
http://178fz.roseltorg.ru

